2º Fica incluída, no Quadro de Detalhamento da Despesa do corrente exercício financeiro, a Fonte de Recursos 1045 - Outros Recursos não 
Vinculados, conforme destacada na tabela do artigo seguinte. 

Art. 3º Fica aberto, no corrente exercício financeiro, Crédito Adicional Suplementar - Superávit Financeiro da quantia de R$ 1.083.366,91 (um milhão, 
oitenta e três mil, trezentos e sessenta e seis reais e noventa e um centavos), junto à Secretaria Municipal de Gestão Pública / Coordenação Geral - 
SMGP, conforme a seguir especificado: 

Programa de Trabalho 
Natureza da 

Despesa 
Fonte de 
Recursos 

Valor em R$ 

08010.04.122.0002.1.004 4.4.90.61 1045* 1.083.366,91

[...]

do artigo 11, da Lei nº 13.900, de 20 de dezembro de 2024. 

Art. 5º Fica alterado o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2025, previsto no Decreto nº 1639, de 23 de 
dezembro de 2024, acrescendo a Previsão de Aplicação de Recursos em R$ 1.083.366,91 (um milhão, oitenta e três mil, trezentos e sessenta e seis 
reais e noventa e um centavos), junto à Secretaria Municipal de Gestão Pública / Coordenação Geral - SMGP, conforme a seguir especificado: 

Órgão 
Código do 
Grupo de 
Despesa 

Fonte de 
Recursos 

Mês 
Previsão de Aplicação de Recursos - Em R$

[...]

Comunicamos aos interessados que encontra-se disponibilizada a licitação a seguir: CONCORRÊNCIA Nº CE/SMGP-0017/2025 (COMPRASGOV 
Nº 90017/2025), objeto: Execução de obra de Construção do Centro de Educação Infantil - Proinfância Moradas de Portugal 2. Valor máximo da 
licitação: R$6.524.022,51 (seis milhões, quinhentos e vinte e quatro mil vinte e dois reais e cinquenta e um centavos). O edital poderá ser obtido 
através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3372 4284 ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br. 
Londrina, 26 de novembro de 2025. Sergio Willian Costa Becher – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA.

[...]

Comunicamos aos interessados que encontra-se disponibilizada a licitação a seguir: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP - 
201/2025 (COMPRASGOV Nº 90.201/2025), objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos manipulados. Valor máximo da 
licitação: R$ 229.284,72 (duzentos e vinte e nove mil duzentos e oitenta e quatro reais e setenta e dois centavos). O edital poderá ser obtido através 
do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3372-4403 e ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br. 
Londrina, 26 de novembro de 2025. Sergio Willian Costa Becher – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA.

[...]

Comunicamos aos interessados que encontra-se disponibilizada a licitação a seguir: PGE 202/2025 (COMPRASGOV Nº 90.202/2025), 
objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos cumprimento de mandados judiciais. Valor máximo da 
licitação: R$ 31.350,63 (trinta e um mil trezentos e cinquenta reais e sessenta e três centavos). O edital poderá ser obtido através do 
site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3372-4405 ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br. Londrina, 
27 de novembro de 2025. Sérgio Willian Costa Becher – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA.